各 位

2008 年 10 月 14 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI バイオテック株式会社
Helixir 社

SBIバイオテックが韓国のバイオテック企業Helixir社とサルナシ抽出エキスPG102

に関する日本における独占的ライセンス契約を締結

SBI ホールディングス株式会社の創薬事業子会社である SBI バイオテック株式会社（本社：東

京都港区、以下「SBI バイオテック」）と、韓国の創薬 R&D バイオベンチャー企業である Helixir
社（本社：大韓民国ソウル特別市冠岳区、以下「Helixir」）は、Helixir の抗アレルギー効果を有

するサルナシ（キウイフルーツの一種）抽出エキス PG102 を、機能性食品として日本において独

占的に開発、販売するためのライセンス契約を締結しましたので、お知らせ致します。

PG102 は、アトピー性皮膚炎、喘息、鼻炎、食物アレルギーなどの疾患動物モデルを用いた試

験において有効性が示されました。さらに韓国で実施された臨床試験では、ヒトにおいて特に大

きな副作用は認められていません。アレルギーに関連する IgE 抗体レベルを減少させるなどの有

効性も確認されています。SBI バイオテックは、PG102 を機能性食品として開発、販売すると共

に、革新的な創薬の研究開発を通じて社会貢献することを目指します。

Helixir は PG102 のみならず、豊富なパイプラインを保有しています。SBI バイオテックは、

今後これら製品の日本市場への導入、開発、販売についても Helixir と協力してまいります。

（ご参考）
＜サルナシ抽出エキス PG102 について＞
 PG102 は、食用のキウイフルーツの一種であるサルナシ(Hardy kiwifruits, Actinidia arguta )
の抽出物です。PG102 は抗アレルギー作用、および強い抗炎症作用を持っています。

PG102 は、アトピー性皮膚炎のほかにも、花粉症、アレルギー性鼻炎、食品アレルギー、喘息

などのアレルギー性疾患での適応が期待されています。

＜Helixir 社の概要＞
Helixir 社は伝統的な韓医学知識と先端的な分子細胞生物学的技術を活用して、革新的な医薬品、

機能性食品を開発する韓国の創薬バイオベンチャーであり、基礎研究および臨床試験段階の豊富

なパイプラインを有しています。
Helixir社は様々な医薬品や機能性食品の臨床試験を韓国、US、EUおよび日本市場で進めてい

ます。Helixir社の詳細については、ウェブサイトhttp://www.helixir.co.kr/をご参照ください。

http://www.helixir.co.kr/

＜SBI バイオテック株式会社の概要＞

SBIバイオテックは、SBIホールデイングス株式会社傘下の医薬品会社であり、世界の研究者ネ

ットワークを通して複数の創薬パイプラインを日本・米国・中国・韓国等から集めるグローバル

なバイオベンチャーとして事業を展開しています。SBIバイオテックは、SBIグループのネットワ

ークを活用して多くのベンチャーキャピタルから資金を得て研究開発を進めると同時に、製薬企

業や大学病院との連携のもとに、創薬と新たな治療法開発を進めています。SBIバイオテックの

詳細については、ウェブサイトwww.sbibiotech.jpをご参照ください。

以上

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ先＞
 SBI バイオテック株式会社
  企画国際協力部 戸田敦子 03-5789-3200

  Eメール：web-sbibt@sbigroup.co.jp
  ウェブサイト：www.sbibiotech.jp

http://www.sbibiotech.jp/
mailto:web-sbibt@sbigroup.co.jp
http://www.s/